EDITAL Nº 04/2026 – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

Publica a relação de inscrições deferidas e

indeferidas

O Município de Salete, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal em exercício, o Senhor

Jose Tadeu Tenfen, no uso de suas atribuições legais, torna público relação preliminar das inscrições

deferidas e indeferidas e dá outras providências, conforme segue:

1.  O Anexo I contendo a lista geral de inscrições deferidas por ordem alfabética dos nomes dos

candidatos.

2. O Anexo II contendo a lista geral de inscrições indeferidas por ordem de inscrição.

3. Há requerimento de candidatos para condição de portadores de deficiência deferido – candidata

inscrição nº 11534 e indeferido para os candidatos inscrição nº 11835, 12117, 12122, 12130 e

12131 (vide motivos na área do candidato). Não há solicitações de condição especial de

realização da prova.

4. O candidato que não constar da lista do Anexo I ou que discordar dos dados nela constantes

deverá impetrar recurso na forma do item 2.20.1 c/c com item 6 do edital n. 01/2025. Somente

estarão aptos a realizar as provas os candidatos que tiverem sua inscrição deferida.

5. Salvo situação excepcional, as provas serão realizadas no dia 25/01/2026. Os locais e horários

das provas escritas serão confirmados no edital de homologação das inscrições a ser divulgado

no dia 22/01/2026, após a análise de eventuais recursos interpostos em face deste edital.

Salete – SC, 19 de janeiro de 2026.

JOSÉ TADEU TENFEN

Prefeito Municipal em exercício

Roseli Oenning Tenfen

Presidente da Comissão do Concurso Público

Decreto nº 169/2025

ANEXO I

Lista I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS em caráter geral

(item 01 do presente edital)

Agente Técnico

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11584 ADILSON BILK ***.425.089-**

11528 ADRIANA WARMELING ***.517.639-**

11684 AFONSO NAVROSKI JUNIOR ***.356.769-**

11671 ANA CAROLINA SCHMITZ PREIS ***.057.679-**

11529 ANDREIA FICAGNA ***.921.179-**

11691 BERNADETE LORENZI ***.904.679-**

11597 BERNARDO JOENCK NIENKOTTER ***.152.979-**

11724 CAMILA DA CRUZ ***.564.329-**

11706 CAMILA HELLMANN HWIZDALEK ***.718.069-**

11539 CARINE DE FARIAS ***.457.369-**

11585 CARLOS ANTONIO RIBEIRO ***.313.907-**

11506 CARLOS EDUARDO NEVES DE NAZARE ***.355.732-**

11721 CARLOS SCHLICKMANN ***.904.999-**

11865 CLEIA MALINOSKI ***.220.969-**

12036 CRISLÉIA KRAEMER ***.629.379-**

12008 DAIANA CRISTINA ANGELO ***.429.329-**

11763 ELISANDRA SCHLICKMANN HERTES ***.545.159-**

11943 ELISEU PSCHEIDT ***.067.259-**

11711 FÁBIO ISMAEL DA SILVA ***.525.899-**

11674 FABRICIO DOS SANTOS ***.585.659-**

11805 FRANTYSCA KELLY DE SANTANA SA KEINER ***.042.183-**

12177 HERRISON EDUARDO AMORIM ***.533.899-**

11955 JÉSSICA ALESANDRA CARDOSO DE FRANÇA ***.708.789-**

11800 JESSICA MIEHE ***.638.569-**

12145 JOCELEI SABEL ***.041.649-**

11698 JOHNNY NATANAEL WEBER ***.813.019-**

11556 JOICE LENARA PAVLAK LOCKS ***.353.759-**

12063 JOSÉ LUIZ FELDHAUS ***.913.379-**

11905 JOSIANE MARIA CAPSTRANO ***.079.069-**

12157 LAURA FERREIRA NUNES ***.233.810-**

11952 LUCAS ZIMMERMANN PIOVESAN ***.769.280-**

11693 LUIZ GUSTAVO WEGHER ***.150.659-**

12082 MARCELO POVALUK ***.361.099-**

11663 MORGANA APARECIDA COSTA ***.147.319-**

11591 NINA BONNEMASOU PEIXOTO ***.792.169-**

11505 OTTO WEISE ***.837.289-**

11518 PAOLA LEMBECK ***.405.299-**

11716 ROSEMÉRI KRENKEL SANDRI ***.443.509-**

11882 ROSILDA SILVERIO GREUEL ***.816.309-**

12176 SILVANO ROGALEWSKI ***.914.349-**

11834 STEPHANO DEAN PESSOA LINS ***.108.362-**

11639 TATIANE LOCKS ***.107.569-**

11565 THIAGO RODRIGUES ***.035.472-**

11632 VALTER JOÃO DA SILVA JUNIOR ***.645.319-**

Assistente Social
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11551 ADRIANA PAULO ROSARIO ***.650.779-**

11816 BRUNA CRISTINA RODRIGUES MOSER ***.052.119-**

11617 DIRCEU SCHMINSKI ***.046.389-**

12050 ELAINE SCHNEIDER DE BARROS ***.741.579-**

11874 ELISANGELA BEATRIZ DOS SANTOS TECZAK ***.509.679-**

11667 FATIMA ELISIANE RIBOWSKI ***.209.749-**

11545 JULIANA SANDRI ***.515.079-**

11969 MARLEIDE AFONSO BATISTA ***.170.154-**

12028 NICOLAU MARIO DE SOUSA ***.939.123-**

12129 PATRICIA BAGESTON ***.850.709-**

11570 PATRICIA BERTOTTI ***.473.109-**

12194 PATRÍCIA REGINA GELSLEICHTER ***.053.279-**

11522 SIMONI ROGALEWSKI NOGUEIRA ***.547.669-**

12135 TATIANE SIPIETZ CHIMINSKI ***.602.109-**

Auditor Fiscal
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11668 BRUNA DOS SANTOS ***.871.849-**

11657 DANIELLY PIVATO ABITANTE ***.930.119-**

12160 EDUARDO ANTONIO RODE ***.941.929-**

11809 FRANTYSCA KELLY DE SANTANA SA KEINER ***.042.183-**

11801 JESSICA MIEHE ***.638.569-**

11502 JODELMA COSTA GONAÇALVES ***.976.772-**

12096 JOSÉ LUIZ FELDHAUS ***.913.379-**

11644 MATEUS CORDEIRO DE CASTILHO ***.529.069-**

11573 MATEUS GORES ***.877.549-**

12190 MATHEUS BORGES FERREIRA ***.686.370-**

12181 NEUMA ANDERLE FELIZARI ***.495.249-**

12161 OTÁVIO DE AMORIM BROCARDO ***.158.839-**

12182 QUÉFREN CANABARRO QUEIROZ ***.485.670-**

12126 RUDIMAR ROSEMANN ***.680.769-**

12086 THIAGO DA GAMA ***.001.980-**

Contador
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11872 ANDREIA FRAINER ***.866.729-**

11676 CAMILA TOMELIN ***.108.719-**

11950 DIEGO CLARO GARCIA ***.114.800-**

12136 FELIPE VIEIRA ***.628.479-**

11564 GUSTAVO BOCCHI MAIA WERSDOEFER ***.801.229-**

11829 JEAN CARLOS CORREA DA COSTA SCHARF ***.078.379-**

11722 LEONARDO CAVILIA FISCHER ***.060.669-**

11717 MARCELO BOLDA ***.526.059-**

11996 MARCOS AURÉLIO LEÃO ***.736.809-**

12035 MARIZETE AGOSTINI MORATELLI ***.929.449-**

11656 NICOLI MORAIS ***.697.999-**

Professor de Anos Finais – Geografia

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11987 CASSIO RODRIGO MAÇANEIRO ***.801.919-**

11588 GISELE TORQUATO ESTÁCIO BELLI ***.711.479-**

12066 LARISSA OTTO CESCON ***.681.459-**

11547 MICHEL PIRES DE MORAES ***.770.669-**

Professor de Anos Finais – História

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11965 ANDRÉIA CUCO ***.201.169-**

11988 CASSIO RODRIGO MAÇANEIRO ***.801.919-**

11536 EDSON ANUAR OKOPNIK ***.864.689-**

11589 GISELE TORQUATO ESTÁCIO BELLI ***.711.479-**

11686 GISLAINE APARECIDA BLOEMER ***.031.559-**

11980 JESSICA TORQUATO ESTACIO ***.796.439-**

12183 MARIA ECLEIA FORNARI ***.531.450-**

12167 SILVANA APARECIDA RODRIGUES MENEGALLI ***.570.349-**

11524 THAIS ENGEL OLIVEIRA ***.204.669-**

Professor de Anos Finais – Língua Portuguesa

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11614 ANAÍS CRISTINA DA SILVA ***.741.769-**

12191 BRUNA LETICIA HENKEL ***.676.189-**

11517 LEIRIANE SOUSA LEAL RODRIGUES ***.082.562-**

11601 MARCELLA CRISTINA GOMES DO NASCIMENTO ***.591.214-**

11756 MICHELI CONSTANTINO MICHELS ***.001.899-**

11909 TATIANA MARQUETTI ***.046.589-**

12005 VIVIANI NIENKOTTER ROHDEN ***.495.069-**

Professor de Anos Finais – Matemática

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11541 DALTON RODRIGUES ***.857.332-**

11790 JÉSSICA APARECIDA DA SILVA ***.144.039-**

12103 JULIANI STOPA ***.334.029-**

11664 MILENE JASPER DAUFENBACH ***.172.339-**

12073 QUERCIO BITTENCOURT ***.025.809-**

11690 SANDRO LUIS SCHNEIDER ***.049.579-**

11566 THIAGO RODRIGUES ***.035.472-**

Professor de Arte

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

12026 AMANDA CARARA ***.899.929-**

12052 ANA PAULA SALVADOR ***.884.509-**

11569 BRUNO HENRIQUE PREIS ***.975.459-**

12021 CLEONICE SOUSA DOS SANTOS ***.379.949-**

12150 ELISANGELA SOUZA ***.736.049-**

11648 FRANCIANI APARECIDA KNIESS ***.724.379-**

11973 INGRID LINZMEYER ***.210.759-**

11914 MICHELI CONCEIÇÃO ESSER HELLMANN ***.892.909-**

11989 SILVANA DE SOUSA ***.176.099-**

Professor de Educação Física

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11689 ADRIELI CAPSTRANO IGNACZUK ***.129.609-**

11519 DJEAN LUCAS MORATELLI ***.391.779-**

12180 ELIANE ALVES DE OLIVEIRA ***.520.879-**

11675 FABRICIO DOS SANTOS ***.585.659-**

11554 GEOVANA BOSSI ***.067.879-**

11974 INGRID LINZMEYER ***.210.759-**

11956 JÉSSICA ALESANDRA CARDOSO DE FRANÇA ***.708.789-**

12077 JOICE SEEMANN HANG ***.161.839-**

11779 JORGE HENRIQUE ULIANO DUARTE ***.154.629-**

11959 LAÍSA LOCKS ***.332.529-**

11712 LEANDRO VISOVATI ***.716.299-**

11915 MARCIO HELLMANN ***.214.149-**

11548 MICHEL PIRES DE MORAES ***.770.669-**

11705 PABLO WILLIAM CAPSTRANO ***.037.739-**

12132 RÔMULO CESAR MACHADO ***.805.099-**

Professor de Educação Infantil e Séries Iniciais

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11720 ADRIANA DE FATIMA LIMA ***.112.489-**

11645 ADRIANA DUARTE ***.800.109-**

11726 AGATHA CAROLINE JACOMEL GODOY ***.697.669-**

11924 ALCIONI POLASTRI JAQUIA ***.311.009-**

11889 ALEX JÚNIOR SIMONI ***.189.429-**

12059 ALEXSANDRA DE BAIRROS ***.775.909-**

11738 ALINE PERON BOTZAN ***.623.539-**

11772 ANA LUCIA DE SOUSA ***.132.129-**

11636 ANA LÚCIA OTTO ***.242.439-**

11679 ANA MARIA KOCH FUCHTER ***.767.719-**

11514 ANA PAULA BERNARDINO VIEIRA ***.369.649-**

12130 ANDERSON RAITZ ***.112.919-**

11719 ANGELITA ODORIZZI ***.348.179-**

11659 BÁRBARA CRISTINA WINTER ***.220.879-**

11817 BRUNA CRISTINA RODRIGUES MOSER ***.052.119-**

11622 BRUNA MARCELLY DE OLIVEIRA ***.834.519-**

12120 BRUNA SCHIMIEGUEL ***.197.239-**

12023 CAMILA DE OLIVEIRA FERNANDES ***.663.509-**

11707 CAMILA HELLMANN HWIZDALEK ***.718.069-**

11835 CAMILA WEBER ***.777.389-**

11530 CARINA LUANA BUSS ***.912.449-**

11916 CASSIANE IGNACZUK ***.495.019-**

11521 CLEONICE SOUSA DOS SANTOS ***.379.949-**

12118 CRISTIANE ALVES ***.774.499-**

12009 DAIANA CRISTINA ANGELO ***.429.329-**

12156 DAIANA LEANDRO ***.720.369-**

11704 DAIANE FUCHTER SCHWARZ ***.128.609-**

12089 DANIELA SIMONI RIBEIRO ***.123.089-**

11695 DANIÉLI DA SILVA ***.133.889-**

12109 DANIELLE CARDOSO DE AGUIAR ***.529.639-**

11782 DEBORA BOELTER MIZDAL ***.786.430-**

11972 DEBORA NAYARA SANTOS SIMAS COSTA ***.698.802-**

12019 DEIZE DAL PRÁ MAY ***.179.349-**

11649 DENISE BALBINO ***.244.439-**

11873 EDUARDA CAROLINA BITENCURT ***.998.469-**

11651 ELAINE AGRIPINO DA CONCEICAO SOUZA ***.800.608-**

12164 ELAINE PAIZAM STOLF ***.731.869-**

11653 ELEN APARECIDA DA SILVA ***.122.979-**

12174 ELIANE ALVES DE OLIVEIRA ***.520.879-**

12054 ELIANE CALIZARIO ***.625.839-**

11978 ELIANE DE SOUZA ***.493.860-**

11709 ELIANE HEINZEN REGUEIRA ***.137.219-**

11512 ELIANI SCHVAICZERSKI ***.179.999-**

11654 ELOAR SANDRA DA SILVA ***.238.879-**

11546 EMERSON SCHWARZ ***.694.479-**

11610 EMILLY CRISTINI FARIAS VIEIRA ***.028.659-**

12185 EMILY DE JESUS VIEIRA DIAS ***.727.283-**

11526 FABRICIA MARIA CIPRIANI BLOEMER ***.455.179-**

11672 FELICIDADE DA SILVA BUSSI ***.111.379-**

12184 FERNANDA DO CARMO FERREIRA ***.005.039-**

12175 FRANCIELE DE ANDRADE ***.743.389-**

11568 FRANCIELE PEREIRA DE SOUZA ***.360.529-**

11713 FRANCIELI ROSSI ROSSETTO LOBO ***.387.459-**

11714 GABRIELA MUSTEFAGA NIENKOTTER ***.640.709-**

11555 GEOVANA BOSSI ***.067.879-**

11687 GISLAINE APARECIDA BLOEMER ***.031.559-**

11662 GRACIELA APARECIDA BARBOSA RAITZ ***.377.019-**

11945 ISABELLA RAITZ ***.573.049-**

11919 IVANILDE LOKS SCHMITZ ***.630.489-**

11598 JAINE APARECIDA BARBOSA DIEZENER ***.108.539-**

11683 JANCIÉLI FRAINER ***.909.499-**

11944 JAQUELINE RODRIGUES DE BRITO ***.914.499-**

11696 JERUZA CRISTINA BUSARELLO ***.238.079-**

11715 JESSICA LARISSA RIBEIRO ***.516.679-**

12133 JOICEMERE BELLI ***.872.509-**

11853 JOSIANE HEINZEN ***.180.429-**

11769 JOSIANE SAPELLI JAQUIA ***.041.619-**

11777 KEILA NATHALIA DO PRADO ***.853.289-**

12087 KENIA SOUSA MASCARENHAS DE SÁ ***.574.081-**

11543 KESSIA KAROLINE PRESTES DA CRUZ ***.246.499-**

11532 LARIANE FRANZOI ***.052.669-**

12081 LEILA HELLMANN ***.193.289-**

11513 LEIRIANE SOUSA LEAL RODRIGUES ***.082.562-**

11897 LENIR TERESINHA ÂNGELO LOCKS ***.359.509-**

12025 LETICIA IMACULADA ALVES DA MAIA ***.459.249-**

11603 LINEA MARA FRANZOI CIPRIANI ***.777.659-**

11983 LUANA CRISTINA DA SILVA PORTO ***.570.949-**

11976 LUCIANA ÂNGELO MARCOS ***.657.939-**

11710 LUCIANA HEINZEN ANDERZEN ***.651.819-**

11857 LUCIELI BERTOTTI KNIESS ***.030.789-**

12178 LUZIA INACIO DOS SANTOS MAXIMIANO ***.531.199-**

11685 MAIKE MAY ***.293.239-**

11926 MAIONE DOS SANTOS ***.797.429-**

12080 MARCELLA CRISTINA GOMES DO NASCIMENTO ***.591.214-**

11876 MÁRCIA PANDINI MAY ***.576.169-**

11534 MARIA PAULA FERMINO DOS SANTOS
(Portadora de Necessidades Especiais)

***.213.499-**

12170 MARIANA BILCK ***.501.479-**

12097 MARILENE APARECIDA ROECHER ***.093.039-**

11592 MARINA MILHIORINI SOARES ***.998.189-**

11810 MARISTELA MIRANDA ***.612.749-**

11527 MARYANITA GRANEMANN NEVES ***.803.649-**

11602 MATEUS RIBEIRO ***.346.589-**

11757 MICHELI CONSTANTINO MICHELS ***.001.899-**

11665 MILENE JASPER DAUFENBACH ***.172.339-**

11700 NADIR SCHMITZ ***.548.619-**

11702 NATALIA DE REZENDES VICTORIA ***.225.329-**

12074 NEIVA VENTURI ZONTA ***.432.849-**

12122 NEUSA ARMINDO ***.682.439-**

12163 PAMELA LETICIA VAVASSORI ***.432.329-**

11577 PATRICIA MANSCHEIN MARTINS ***.013.179-**

11560 PATRÍCIA MEURER ÂNGELO ***.719.179-**

11637 RAFAELA CRISTINA TESKE ***.639.089-**

11884 RAQUEL ZANELLA BRANCO ***.648.609-**

11957 REGIANE BILK DE MIRANDA ***.732.929-**

11638 RITA DE CASIA TESKE ***.581.959-**

11520 ROSANGELA APARECIDA PEDROSO ***.133.909-**

11544 ROSELI BARCELOS DE SOUSA ***.425.449-**

12041 ROSIMERI INES LORENZETTI ***.331.689-**

12114 ROSIMERI MARTINS ***.192.699-**

11718 SABRINA HELLMANN ***.384.629-**

12060 SAIONARA PANDINI ***.560.519-**

11701 SAMARA ZANINI ***.902.129-**

12094 SCHEILA CIPRIANI ***.489.489-**

11688 SIDIANE SCHMIDT ***.141.009-**

11990 SILVANA DE SOUSA ***.176.099-**

11938 SILVIA ZANELLA ALBANO ***.556.589-**

11694 SIMONE APARECIDA HOIER ***.950.829-**

12112 SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS ***.034.789-**

12048 SUSANE ALVES DOS ANJOS ***.546.329-**

11542 TAINARA ODERDENGE SARDANHA ***.717.629-**

11697 TAISA OTTO ***.953.629-**

12093 TAYNARA SOUSA MASCARENHAS DE SÁ ***.519.231-**

11647 TERESA CRISTINA BUSE SCHMIDT ***.890.739-**

11703 TEREZINHA DE SOUZA ABREU ***.534.249-**

11890 VANESSA DAIANE FIDELIS NEVES ***.104.909-**

11616 VANESSA SARDANHA ***.795.729-**

11552 VERIDIANA MOREIRA PAZ SELINGER ***.583.489-**

Professor de Ensino Religioso

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

12131 ANDERSON RAITZ ***.112.919-**

11866 CLEIA MALINOSKI ***.220.969-**

11540 DALTON RODRIGUES ***.857.332-**

Professor de Língua Estrangeira Inglês

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

12084 BRUNA EDUARDA SCHM ***.546.939-**

12043 ELIANE JAROSZ ***.786.949-**

11619 LILIANE TAINARA MIRANDA ***.856.679-**

11535 THIAGO TELES DE DEUS ***.275.429-**

12006 VIVIANI NIENKOTTER ROHDEN ***.495.069-**

Psicólogo

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11682 JENNIFER CAMILA DA SILVA ***.525.459-**

12012 MARIA EDUARDA PAVOSKI FERNANDES ***.065.859-**

11523 RODRIGO FERRARI ***.763.769-**

11802 ROSANA NAIR EBELE ROZZA ***.482.249-**

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 do edital nº 01/2025 do
Concurso Público Nº 01 /2025

Agente Técnico

Nº INSC CPF Parcial

11605 ***.456.132-**

12107 ***.549.476-**

11531 ***.389.089-**

11510 ***.366.510-**

12146 ***.444.109-**

12011 ***.590.196-**

11557 ***.060.092-**

12113 ***.286.362-**

11912 ***.158.289-**

11680 ***.942.839-**

11652 ***.396.359-**

11655 ***.122.969-**

11669 ***.460.399-**

11799 ***.081.139-**

Assistente Social
Nº INSC CPF Parcial

11666 ***.184.055-**

11660 ***.736.588-**

11658 ***.558.439-**

11578 ***.552.182-**

Auditor Fiscal
Nº INSC CPF Parcial

11692 ***.904.679-**

12193 ***.550.890-**

11511 ***.366.510-**

11525 ***.797.239-**

11699 ***.640.379-**

11911 ***.158.289-**

12099 ***.405.659-**

11678 ***.154.609-**

11670 ***.460.399-**

11723 ***.764.919-**

Contador
Nº INSC CPF Parcial

12173 ***.846.639-**

11849 ***.461.339-**

11509 ***.701.710-**

11624 ***.982.689-**

Professor de Anos Finais – Geografia

Nº INSC CPF Parcial

11625 ***.601.910-**

11579 ***.552.182-**

Professor de Anos Finais – Matemática

Nº INSC CPF Parcial

12141 ***.136.309-**

Professor de Arte

Nº INSC CPF Parcial

11929 ***.142.409-**

Professor de Educação Física

Nº INSC CPF Parcial

11896 ***.286.169-**

11861 ***.485.309-**

11828 ***.842.659-**

Professor de Educação Infantil e Séries Iniciais

Nº INSC CPF Parcial

11725 ***.564.329-**

12117 ***.245.489-**

11812 ***.740.969-**

12032 ***.593.129-**

11611 ***.281.339-**

11650 ***.406.589-**

12069 ***.480.099-**

11661 ***.174.989-**

12159 ***.013.679-**

Professor de Ensino Religioso

Nº INSC CPF Parcial

11507 ***.355.732-**

Professor de Língua Estrangeira Inglês

Nº INSC CPF Parcial

11504 ***.436.989-**

Psicólogo

Nº INSC CPF Parcial

11580 ***.216.953-**

11572 ***.856.109-**

11673 ***.971.729-**